

**SESIÓN ORDINARIA N° 65 (septiembre 11 de 2018)**

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1206.** Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal, Reasignar Presupuesto – Consumo Electricidad de Alumbrado Público, por un monto de M\$51.500.-

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1207.** Se aprueba, con el rechazo de los Concejales Sr. Raúl Henríquez y Sr. Pedro Vergara, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal, Reasignar Presupuesto – Para Distribuir Aviso de Cobranza Derecho de Aseo Domiciliario 2° Semestre 2018, por un monto de M\$ 3.000.- (Votan a favor los Concejales Sr. Alex Henríquez, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde)

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1208.** Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal, Reasignar Presupuesto – Servicio de Movilización Programa “Asesoramiento Organizacional”, por un monto de M\$ 12.000.-

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1209.** Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Municipal, Reasignar Presupuesto – Programa “Biblioteca Municipal 2018”, por un monto de M\$230.-

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1210.** Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Educación, Reasignación Presupuesto – Adquisición Vestuario, Equipos Computacionales y Otros, Fondos SEP, por un monto de M\$33.581.-

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1211.** Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Educación, Reasignación Presupuesto – Contratación Jornadas Técnicas para Personal Docente y Asistentes de Educación, Fondos FAEP, por un monto de M\$ 14.800.-

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1212.** Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, Rectifica Imputación Proyectos – Convenio “Promoción de Salud 2016 – 2018”, por un monto de M\$ 10.424.-

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1213.** Se aprueba, con el rechazo del Concejal Sr. Alex Henríquez, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Salud, Mayores Ingresos – Recuperación de Licencia Médicas, por un monto de M\$ 80.000.- (Votan a favor los Concejales Sr. Raúl Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde)

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1214.** Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, Modificación Presupuestaria del Presupuesto Salud, Incorporar Recursos – Convenio “Apoyo a la Gestión Local en APS Multifactorial”, M\$ 66.905.-

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1215.** Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, otorgar Subvención Municipal Extraordinaria 2018 al Comité de Mujeres Artesanas Productivas Millahuín, por un monto de \$500.000, para adquisición de implementos de artesanía en lana.

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1216.** Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, otorgar Subvención Municipal Extraordinaria 2018 a la Comunidad Indígena Juan Segundo Sandoval, por un monto de \$ 480.000, para adquisición de alimentos.

**SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO N° 1217.** Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sr. Alex Henríquez, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, autorizar la modificación del proyecto de Subvención Municipal presentada por la Agrupación Tercera Edad San Antonio, por un monto de \$ 350.000, reemplazando el ítem de Planificación 2019, por el de movilización para cancelar viaje estipulado en el proyecto.